MF. MKT, No. 173, Gömlek No. 1).

Yukarıda izah edildiği gibi mektebin öğrenci sayısı artış gösterince mektebe ikinci muallimlik kadrosu yeniden ihdas edilmiş ve 1898 yılında mektebin ikinci muallimlik kadrosunda Kamil Efendi'nin tayin olduğu görülmüştür (Salname-i Nezaret-i Maarif-i Umumiyye H. 1316/1898, s. 948; Salname-i Vilayet-i Bitlis H. 1316/1898, s. 187). İlim ve fazilet sahibi olan Kamil Efendi, kendisine verilmiş olan eğitim ve öğretim işlerinde olağanüstü bir çaba sergilediği açıklanmıştır. Bu çabayı gören Bitlis Vilayet İdaresi, Kamil Efendi'nin göstermiş olduğu çabalar ve eğitim-öğretim için harcayacağı çabayı daha da artırmak amacıyla üçüncü rütbeden bir kıta mecidi nişanı verilmesini talep etmiştir (BOA.

Arabî, Farsî, İlmî Hesab, Tarih, Kıraat, Ziraat, İmla ve Hüsn-i Hat 17 12 12 5
Üçüncü Sınıf Tecvidli Kuran-ı Kerim, Ulum-u Diniye, Sarfı Osmanî, Kıraat, Arabî, Farsî, Ziraat, İmla, Hüsn-i Hat, İlmî Hesab, Hendese, Coğrafya, Tarih, Hıfzı Sıhha, İlmî Ahlak, Hüsn-i Ahlak 21 20 20 1

Tablo 2: Mektebin 9 Kasım 1909 (27 Teşrinievvel 1325) tarihli 1908-1909 yıllarına ait imtihan cetveli (BOA. MF. İBT, No. 249, Gömlek No. 21).

Tablo 2 incelendiğinde, 1908-1909 ders dönemine ait öğrenci mevcudu toplamda 69 olarak görülmektedir. Toplam 3 sınıfta sınava katılan 61 öğrenci olmuş ve sınava katılanların 60’ı terfi etmiştir.

Mektepte ortalama öğrenci sayısı 78 olurken, mektepte 105 adet öğrenci ile tespit edilen en yüksek öğrenci sayısı 1901 yılına da gerçekleşmiştir (Salname-i Vilayet-i Bitlis H. 1316/1898, s. 187; H. 1317/1899, s. 161; H. 1318/1900, s. 163; Salname-i Nezaret-i Maarif-i Umumiyye H. 1316/1898, s. 948-1048; H. 1318/1900, s. 1162; H. 1319/1901, s. 452; H. 1321/1903, s. 394; Alkan, 2000, s. 237; BOA. MF. MKT, No. 491, Gömlek No. 47; BOA. MF. MKT, No. 329, Gömlek No. 11; BOA. MF. MKT, No. 173, Gömlek No. 1; BOA. MF. İBT, No. 38, Gömlek No. 45; BOA. MF. İBT, No. 43, Gömlek No. 30; BOA. MF. MKT, No. 264, Gömlek No. 9; BOA. MF. MKT, No. 308, Gömlek No. 34; BOA.

Bu karardan sonra yeni idadi mektepleri açılmaya çalışılırken küçük yerlerde bulunan rüşdiyeler kapatılarak idadiye

dönüştürme çalışmaları başlamıştır. Bu kapsamda 1870 yılından itibaren gelişerek 1909 yılına kadar varlığını sürdüren Muş Rüşdiye Mektebi, Bitlis Valisi tarafından Maarif Nezaretine gönderilmiş olan 20 Şubat 1910 (7 Şubat 1325) tarihli yazı ile Bitlis, Muş ve Siirt rüşdiye mekteplerinin kapatılarak idadiye dönüştürülmeleri talep edilmiştir. Bunun üzerine 1910 yılında Maarif Nezaretinin almış olduğu kararla idadiye dönüştürülmüştür.